
Vorwort

Dreizehn Jahre nachdem die Landeskirchen in Baden, Württemberg, der Pfalz, im Elsass und in Lothringen

das Liederheft „Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder” den Gemeinden als Angebot zur Verfügung

gestellt hatten, wird zum 1. Advent 2018 das Liederheft fortgeschrieben und um über 120 neue Lieder

ergänzt. Lieder, die vor allem in den vergangenen 15 Jahren entstanden sind, sollen durch diese

Veröffentlichung das Singen in unseren Gemeinden beleben und den gemeinsamen Liederschatz unter-

schiedlichster Bereiche des kirchlichen Lebens stärken.

Zudem sind in diesem Liederbuch alle diejenigen Lieder aufgenommen, die in der neuen Wochenliedord-

nung, die ebenfalls zum 1. Advent 2018 in der gesamten Evangelischen Kirche in Deutschland eingeführt

wird, festgelegt sind und nicht im Stammteil des Evangelischen Gesangbuchs zur Verfügung stehen. Als

Begleitmaterialien stehen Ausgaben für Tasteninstrumente (Orgel/Klavier), Chor, Bläser und Band zur

Verfügung.

Während in dem Tastenbegleitbuch und dem Bläserbuch Begleitsätze zu allen Liedern zu finden sind, ist

im Chorheft und im Bandbegleitbuch jeweils eine Auswahl getroffen worden.

Etliche Sätze und Arrangements der Begleitausgaben sind bezüglich der Harmonien mit dem Liederbuch

und untereinander kompatibel; dies ist in den Notenausgaben durch ein K gekennzeichnet. Bei den

anderen Liedern steht ein NK für nicht kompatibel.

Wir danken allen Komponist*innen und Arrangeur*innen für ihre Kreativität bei der Erstellung der Sätze.

Dem Strube Verlag vor allem in der Person von Friedemann Strube sen. ein herzliches Dankeschön für die

vertrauensvolle Zusammenarbeit und Unterstützung bei der Realisierung dieses Projekts.

Mögen die Begleitausgaben dazu beitragen, dass das Singen dieser Lieder über viele Jahre mit Freude und

zur Stärkung der Gemeinschaft sowie des Glaubens geschehen kann.

Praktische Hinweise

Für die 2005 veröffentlichten Lieder bieten die Chorhefte I und II (VS 6282/02 und VS 6282/03) reiches

Material zum mehrstimmigen Singen an. Das vorliegende Chorheft III enthält Chor-Arrangements zu 64

der 124 neu aufgenommenen Lieder (Nr. 101–224). Dabei sind eine ganze Reihe von Sätzen als Auftrags-

kompositionen neu entstanden. Auch die verbleibenden 60 Lieder, die hier nicht enthalten sind, bieten

unseren Chören ein breites und lohnendes Aufgabenfeld. So können 36 Lieder direkt aus der Gemein-

deausgabe mehrstimmig dargestellt werden. Zu den zahlreichen Kanons finden sich im Tastenbegleitheft

Begleitsätze (Ostinati).

Wir freuen uns, dass sich unseren Chören damit eine Fülle von Möglichkeiten eröffnet, ihrer vornehmsten

Aufgabe nachzukommen: Sie können die Gemeinde vielfältig und wohltuend zum Singen anstiften und

ihr beim Aneignen der neuen Lieder verlässliche und geschätzte Unterstützer sein. Dabei erweitern und

verbreitern sie ihr Repertoire und folgen dem biblischen Auftrag des Psalmisten „Singet dem Herrn ein

neues Lied”. Möge Gottes Segen darauf liegen.

Im Herbst 2018

Jochen Steuerwald

unter Mitarbeit von David Dehn und Jochen Kiene
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Nr. Titel Seite

158. Ich sage Ja ............................................................ 51

159. Ich seh empor zu den Bergen ................................ 54

161. Ich verlass dich nicht ............................................. 52

164. In einer fernen Zeit ................................................ 55

167. Keinen Tag soll es geben ....................................... 56

169. Komm und lobe den Herrn .................................... 58

Bless the Lord, o my soul

170. Kreuz, auf das ich schaue ...................................... 61

171. Kyrie eleison – Kyrie-Lied ...................................... 62

172. Lass uns in deinem Namen, Herr .......................... 64

176. Liebe ist Leben ...................................................... 66

179. Mein Suchen, mein Fragen .................................... 77

181. Menschen gehen zu Gott in ihrer Not ................... 68

182. Mit dir, Maria, singen wir ...................................... 70

185. Nun öffnet Abschied seine leeren Räume ............. 65

187. Peace-Child ........................................................... 72

Friedenskind

192. Stimme, die Stein zerbricht ................................... 88

193. Solang wir Atem holen .......................................... 74

194. So viele Rätsel, so viel Fragen ............................... 85

195. Stay with me ......................................................... 76

Bleib mir nah

196. Tief im Schoß meiner Mutter gewoben ................. 73

198. Unser Gott hat uns geschaffen (Credo) ................. 78

202. Verleih uns Frieden gnädiglich .............................. 82

Accorde-nous la paix

203. Verraten, verspottet .............................................. 84

204. Vielleicht, dass dein Kreuz .................................... 86

206. Vom Hörensagen hatt ich dich vernommen .......... 90

208. Warum leiden so viele Menschen .......................... 92

213. Wenn Glaube bei uns einzieht .............................. 81

214. When you walk ..................................................... 96

216. Wir feiern deine Himmelfahrt ................................ 89

217. Wir gehn hinauf nach Jerusalem ........................... 106

219. Wir stehen im Morgen .......................................... 100

220. Wir wollen aufstehn, aufeinander zugehn ............ 102

221. Wo ich auch stehe, du warst schon da .................. 104

224. Wo Drachen fliegen, weht der Wind ..................... 94

Inhaltsverzeichnis nach den Liednummern

Nr. Titel Seite

101. Allein aus Glauben ................................................ 6

102. Allein deine Gnade genügt ................................... 5

105. Atme in uns, Heiliger Geist ................................... 8

107. An dunklen, kalten Tagen ..................................... 12

109. Behüte, Herr, die ich dir anbefehle ........................ 10

110. Christe, der du trägst die Sünd der Welt ............... 13

Christ, ô toi qui portes nos faiblesses

115. Das Wasser der Erde ............................................. 14

116. Da wohnt ein Sehnen tief in uns ........................... 16

118. Der Herr segne dich .............................................. 18

119. Der mich atmen lässt ............................................ 20

120. Der Tod hat nicht das letzte Wort .......................... 22

121. Die Himmel erzählen die Ehre Gottes .................... 24

122. Du bist der Weg und die Wahrheit ........................ 26

125. Du bist heilig, du bringst Heil ............................... 30

127. Du für mich, wie so groß ist die Liebe ................... 28

130. Du siehst mich ....................................................... 25

132. Ein Ton trifft mein Leben ....................................... 31

134. Erinnere uns an den Anfang .................................. 32

137. Finden wir Verschiedenen zusammen ................... 34

139. Geh unter der Gnade ............................................. 36

140. Gemeinsam auf dem Weg ..................................... 38

141. Gelobt sei deine Treu ............................................. 37

144. Gott, erbarme dich. Höre unser Klagen ................. 40

Notre Dieu, pitié

145. Gott, wir vertraun dir diesen Menschen an ........... 41

146. Gottes Segen behüte dich nun .............................. 42

Que la grâce de Dieu soit sur toi

May God's blessing surround you each day

149. Hallelujah, salvation and glory ............................. 44

151. Herr, deine Gnade, sie fällt auf mein Leben .......... 47

Mercy is falling

152. Herr, wohin sonst sollten wir gehen ...................... 48

153. Heute sagt Gott „Ja” zu dir ................................... 50

155. Ich bin das Brot, lade euch ein .............................. 53

VS 41124



Nr. Titel Heft Seite

37. The day will come .............................................. I 44

38. Es wird nicht immer dunkel sein ........................ I 40

38. Es wird nicht immer dunkel sein ........................ II 50

39. Freunde, dass der Mandelzweig ........................ II 52

40. Gegen den Wind will ich rennen ....................... II 54

41. Geh mit uns auf unserm Weg ............................ II 57

44. Gott, dein guter Segen ...................................... I 42

45. Gott, du gingst fort ............................................ II 49

46. Gott, deine Liebe reicht weit ............................. I 45

47. Gott, wir bringen vor dich, was wir haben ........ I 46

48. Guter Gott, dankeschön .................................... I 47

49. Halte zu mir, guter Gott ..................................... II 56

51. Herr, ich komme zu dir ...................................... II 58

52. Heilig, heilig, heilig, Gott ................................... II 60

54. Ich glaube an Gott, den Vater ........................... II 62

55. Ich nehm das Herz aus Stein aus eurer Brust .... II 66

56. Ich sing dir mein Lied ........................................ II 65

58. Ihr seid das Salz, das Salz der Erde ................... I 48

60. In der Stille angekommen (Beten) ..................... II 68

61. Jesus Christus segne dich .................................. II 70

62. Kaum war Tag und Nacht .................................. I 50

62. Kaum war Tag und Nacht .................................. II 72

62. Since the world was young ............................... I 50

65. Lamm Gottes, du nimmst hinweg ...................... II 74

66. Leben aus der Quelle, Leben nur aus dir ........... II 76

67. Lieber Gott, schick uns deine Engel ................... I 52

68. Lobe den Herrn, meine Seele (K) ....................... I 53

69. Mal Gottes Regenbogen .................................... I 54

69. Mal Gottes Regenbogen .................................... II 78

70. Avec le Christ dépasser les frontières ................ I 56

70. Mit dir, o Herr, die Grenzen überschreiten ......... I 56

71. Mögen sich die Wege ........................................ I 58

72. Nimm du mich, heiliger Atem ............................ I 59

73. Sage, wo ist Bethlehem ..................................... I 68

73. Sage, wo ist Bethlehem ..................................... II 81

74. Schalom, schalom, der Herr segne uns .............. II 82

75. Schenk uns Zeit ................................................. II 84

76. Selbst in der tiefsten aller Krisen ....................... I 60

77. Singet fröhlich unserm Gott .............................. II 86

80. Star-Child, Earth-Child ....................................... I 62

80. Stern-Kind, Erd-Kind .......................................... I 62

81. Stille vor dir, mein Vater .................................... II 90

82. Aube nouvelle dans notre nuit .......................... I 64

82. Suchen und fragen, hoffen und sehn ................ I 64

82. Suchen und fragen, hoffen und sehn ................ II 88

83. Und auf Flügeln wie Adler ................................. II 92

Gesamtinhaltsverzeichnis der Chorsätze nach Liednummern
(Heft I = VS 6282/02 / Heft II = VS 6282/03 / Heft III = VS 4112)

Nr. Titel Heft Seite

2. Aus den Dörfern und aus Städten ..................... II 6

2. Aus den Dörfern und den Städten ..................... I 6

3. Aus der Armut eines Stalles ............................... I 8

4. Aus der Tiefe rufe ich zu dir ............................... I 5

4. Aus der Tiefe rufe ich zu dir ............................... II 5

6. Bis ans Ende der Welt ........................................ II 8

7. Bist du mein Gott .............................................. I 10

7. Bist du mein Gott .............................................. II 11

8. Bist zu uns wie ein Vater (Unser Vater) .............. II 12

9. Blinde werden sehn, Lahme werden gehn ......... II 14

12. Christus, Gottes Lamm ...................................... I 12

13. Christus, höre uns .............................................. II 16

14. Das Leben braucht Erkenntnis ........................... I 16

14. Das Leben braucht Erkenntnis ........................... II 16

15. Dass die Sonne jeden Tag .................................. I 34

15. Dass die Sonne jeden Tag .................................. II 18

16. Der Abend kommt ............................................. II 20

17. Der Frieden gibt in den Höh'n ........................... I 13

17. Der Frieden gibt in den Höh'n .......................... II 22

18. Der Lärm verebbt und die Last wird leichter ..... I 18

18. Der Lärm verebbt und die Last wird leichter ..... II 24

19. Die Gnade .......................................................... II 18

20. Die Heiligen, uns weit voran ............................. I 20

20. Die Heiligen, uns weit voran ............................. II 26

21. Die Kerze brennt, ein kleines Licht .................... II 28

22. Dir, Gott, will ich vertrauen ................................ I 22

23. Du bist der Atem der Ewigkeit .......................... I 24

23. Du bist der Atem der Ewigkeit .......................... II 36

24. Du bist der Schöpfer des Universums ................ II 30

25. Du bist die Kraft, die mir oft fehlt ...................... I 26

25. Du bist die Kraft, die mir oft fehlt ...................... II 32

26. Du bist meine Zuflucht und Stärke .................... II 34

27. Du bist mitten unter uns .................................... I 28

28. Du hast Erbarmen .............................................. II 38

29. Du stellst meine Füße auf weiten Raum ............ I 30

30. Durch das Dunkel hindurch ............................... I 32

31. Ehre sei Gott ...................................................... I 35

31. Gloria a Dios ...................................................... I 35

31. Glory to God ...................................................... I 35

32. Ein Lied klingt durch die Welt ............................ I 36

32. Ein Lied klingt durch die Welt ............................ II 40

33. Ein Ton steige auf .............................................. I 37

33. Ein Ton steige auf .............................................. II 42

34. Eines Tages kam einer ....................................... II 44

36. Es gibt bedingungslose Liebe ............................ II 46

37. Es kommt die Zeit .............................................. I 44

VS 4112 107



Nr. Titel Heft Seite

151. Mercy is falling .................................................. III 47

152. Herr, wohin sonst sollten wir gehen .................. III 48

153. Heute sagt Gott „Ja” zu dir ................................ III 50

155. Ich bin das Brot, lade euch ein .......................... III 53

158. Ich sage Ja ......................................................... III 51

159. Ich seh empor zu den Bergen ............................ III 54

161. Ich verlass dich nicht ......................................... III 52

164. In einer fernen Zeit ............................................ III 55

167. Keinen Tag soll es geben ................................... III 56

169. Komm und lobe den Herrn ................................ III 58

169. Bless the Lord, o my soul ................................... III 58

170. Kreuz, auf das ich schaue .................................. III 61

171. Kyrie eleison – Kyrie-Lied .................................. III 62

172. Lass uns in deinem Namen, Herr ....................... III 64

176. Liebe ist Leben .................................................. III 66

179. Mein Suchen, mein Fragen ................................ III 77

181. Menschen gehen zu Gott in ihrer Not ................ III 68

182. Mit dir, Maria, singen wir .................................. III 70

185. Nun öffnet Abschied seine leeren Räume .......... III 65

187. Peace-Child ........................................................ III 72

187. Friedenskind ...................................................... III 72

192. Stimme, die Stein zerbricht ................................ III 88

193. Solang wir Atem holen ...................................... III 74

194. So viele Rätsel, so viel Fragen ........................... III 85

195. Stay with me ...................................................... III 76

195. Bleib mir nah ..................................................... III 76

196. Tief im Schoß meiner Mutter gewoben ............. III 73

198. Unser Gott hat uns geschaffen (Credo) .............. III 78

202. Verleih uns Frieden gnädiglich .......................... III 82

202. Accorde-nous la paix ......................................... III 82

203. Verraten, verspottet ........................................... III 84

204. Vielleicht, dass dein Kreuz ................................. III 86

206. Vom Hörensagen hatt ich dich vernommen ....... III 90

208. Warum leiden so viele Menschen ...................... III 92

213. Wenn Glaube bei uns einzieht ........................... III 81

214. When you walk .................................................. III 96

216. Wir feiern deine Himmelfahrt ............................ III 89

217. Wir gehn hinauf nach Jerusalem ....................... III 106

219. Wir stehen im Morgen ....................................... III 100

220. Wir wollen aufstehn, aufeinander zugehn ......... III 102

221. Wo ich auch stehe, du warst schon da .............. III 104

224. Wo Drachen fliegen, weht der Wind .................. III 94

Nr. Titel Heft Seite

86. Wenn das Brot, das wir teilen ........................... I 66

87. Wiesen und Berge, die Wälder und Seen .......... II 94

88. Wind kannst du nicht sehen .............................. I 65

89. Wir Reichen, sehr von dir verwöhnt .................. I 69

90. Wir strecken uns nach dir .................................. I 72

91. Wir schauen der Wahrheit ins Auge .................. II 96

92. Wir wissen nicht, wann diese Zeit ..................... II 98

93. Wo Menschen sich vergessen ............................ I 70

93. Wo Menschen sich vergessen ............................ II 100

94. Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder .......... I 74

94. Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder ......... II 102

101. Allein aus Glauben ............................................ III 6

102. Allein deine Gnade genügt ................................ III 5

105. Atme in uns, Heiliger Geist ................................ III 8

107. An dunklen, kalten Tagen .................................. III 12

109. Behüte, Herr, die ich dir anbefehle .................... III 10

110. Christe, der du trägst die Sünd der Welt ........... III 13

110. Christ, ô toi qui portes nos faiblesses ................ III 13

115. Das Wasser der Erde .......................................... III 14

116. Da wohnt ein Sehnen tief in uns ....................... III 16

118. Der Herr segne dich ........................................... III 18

119. Der mich atmen lässt ......................................... III 20

120. Der Tod hat nicht das letzte Wort ...................... III 22

121. Die Himmel erzählen die Ehre Gottes ................ III 24

122. Du bist der Weg und die Wahrheit .................... III 26

125. Du bist heilig, du bringst Heil ............................ III 30

127. Du für mich, wie so groß ist die Liebe ............... III 28

130. Du siehst mich ................................................... III 25

132. Ein Ton trifft mein Leben ................................... III 31

134. Erinnere uns an den Anfang .............................. III 32

137. Finden wir Verschiedenen zusammen ............... III 34

139. Geh unter der Gnade ......................................... III 36

140. Gemeinsam auf dem Weg ................................. III 38

141. Gelobt sei deine Treu ......................................... III 37

144. Gott, erbarme dich. Höre unser Klagen ............. III 40

144. Notre Dieu, pitié ................................................ III 40

145. Gott, wir vertraun dir diesen Menschen an ....... III 41

146. Gottes Segen behüte dich nun .......................... III 42

146. May God's blessing surround you each day ...... III 42

146. Que la grâce de Dieu soit sur toi ....................... III 42

149. Hallelujah, salvation and glory .......................... III 44

151. Herr, deine Gnade, sie fällt auf mein Leben ....... III 47
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Nr. Titel Heft Seite

24. Du bist der Schöpfer des Universums ................ II 30

122. Du bist der Weg und die Wahrheit .................... III 26

25. Du bist die Kraft, die mir oft fehlt ...................... I 26

25. Du bist die Kraft, die mir oft fehlt ...................... II 32

125. Du bist heilig, du bringst Heil ............................ III 30

26. Du bist meine Zuflucht und Stärke .................... II 34

27. Du bist mitten unter uns .................................... I 28

127. Du für mich, wie so groß ist die Liebe ............... III 28

28. Du hast Erbarmen .............................................. II 38

30. Durch das Dunkel hindurch ............................... I 32

130. Du siehst mich ................................................... III 25

29. Du stellst meine Füße auf weiten Raum ............ I 30

31. Ehre sei Gott ...................................................... I 35

34. Eines Tages kam einer ....................................... II 44

32. Ein Lied klingt durch die Welt ............................ I 36

32. Ein Lied klingt durch die Welt ............................ II 40

33. Ein Ton steige auf .............................................. I 37

33. Ein Ton steige auf .............................................. II 42

132. Ein Ton trifft mein Leben ................................... III 31

134. Erinnere uns an den Anfang .............................. III 32

36. Es gibt bedingungslose Liebe ............................ II 46

37. Es kommt die Zeit .............................................. I 44

38. Es wird nicht immer dunkel sein ........................ I 40

38. Es wird nicht immer dunkel sein ........................ II 50

137. Finden wir Verschiedenen zusammen ............... III 34

39. Freunde, dass der Mandelzweig ........................ II 52

187. Friedenskind ...................................................... III 72

40. Gegen den Wind will ich rennen ....................... II 54

41. Geh mit uns auf unserm Weg ............................ II 57

139. Geh unter der Gnade ......................................... III 36

141. Gelobt sei deine Treu ......................................... III 37

140. Gemeinsam auf dem Weg ................................. III 38

31. Gloria a Dios ...................................................... I 35

31. Glory to God ...................................................... I 35

46. Gott, deine Liebe reicht weit ............................. I 45

44. Gott, dein guter Segen ...................................... I 42

45. Gott, du gingst fort ............................................ II 49

144. Gott, erbarme dich. Höre unser Klagen ............. III 40

146. Gottes Segen behüte dich nun .......................... III 42

47. Gott, wir bringen vor dich, was wir haben ........ I 46

145. Gott, wir vertraun dir diesen Menschen an ....... III 41

48. Guter Gott, dankeschön .................................... I 47

149. Hallelujah, salvation and glory .......................... III 44

49. Halte zu mir, guter Gott ..................................... II 56

151. Herr, deine Gnade, sie fällt auf mein Leben ....... III 47

52. Heilig, heilig, heilig, Gott ................................... II 60

Alphabetisches Gesamtinhaltsverzeichnis der Chorsätze
(Heft I = VS 6282/02 / Heft II = VS 6282/03 / Heft III = VS 4112)

Nr. Titel Heft Seite

202. Accorde-nous la paix ......................................... III 82

101. Allein aus Glauben ............................................ III 6

102. Allein deine Gnade genügt ................................ III 5

107. An dunklen, kalten Tagen .................................. III 12

105. Atme in uns, Heiliger Geist ................................ III 8

82. Aube nouvelle dans notre nuit .......................... I 64

70. Avec le Christ dépasser les frontières ................ I 56

2. Aus den Dörfern und aus Städten ..................... II 6

2. Aus den Dörfern und aus Städten ..................... I 6

3. Aus der Armut eines Stalles ............................... I 8

4. Aus der Tiefe rufe ich zu dir ............................... I 5

4. Aus der Tiefe rufe ich zu dir ............................... II 5

109. Behüte, Herr, die ich dir anbefehle .................... III 10

6. Bis ans Ende der Welt ........................................ II 8

7. Bist du mein Gott .............................................. I 10

7. Bist du mein Gott .............................................. II 11

8. Bist zu uns wie ein Vater (Unser Vater) .............. II 12

195. Bleib mir nah ..................................................... III 76

169. Bless the Lord, o my soul ................................... III 58

9. Blinde werden sehn, Lahme werden gehn ......... II 14

110. Christe, der du trägst die Sünd der Welt ........... III 13

110. Christ, ô toi qui portes nos faiblesses ................ III 13

12. Christus, Gottes Lamm ...................................... I 12

13. Christus, höre uns .............................................. II 16

14. Das Leben braucht Erkenntnis ........................... I 16

14. Das Leben braucht Erkenntnis ........................... II 16

15. Dass die Sonne jeden Tag .................................. I 34

15. Dass die Sonne jeden Tag .................................. II 18

115. Das Wasser der Erde .......................................... III 14

116. Da wohnt ein Sehnen tief in uns ....................... III 16

16. Der Abend kommt ............................................. II 20

17. Der Frieden gibt in den Höh'n ........................... I 13

17. Der Frieden gibt in den Höh'n .......................... II 22

118. Der Herr segne dich ........................................... III 18

18. Der Lärm verebbt und die Last wird leichter ..... I 18

18. Der Lärm verebbt und die Last wird leichter ..... II 24

119. Der mich atmen lässt ......................................... III 20

120. Der Tod hat nicht das letzte Wort ...................... III 22

19. Die Gnade .......................................................... II 18

20. Die Heiligen, uns weit voran ............................. I 20

20. Die Heiligen, uns weit voran ............................. II 26

121. Die Himmel erzählen die Ehre Gottes ................ III 24

21. Die Kerze brennt, ein kleines Licht .................... II 28

22. Dir, Gott, will ich vertrauen ................................ I 22

23. Du bist der Atem der Ewigkeit .......................... I 24

23. Du bist der Atem der Ewigkeit .......................... II 36
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Nr. Titel Heft Seite

74. Schalom, schalom, der Herr segne uns .............. II 82

75. Schenk uns Zeit ................................................. II 84

76. Selbst in der tiefsten aller Krisen ....................... I 60

62. Since the world was young ............................... I 50

77. Singet fröhlich unserm Gott .............................. II 86

193. Solang wir Atem holen ...................................... III 74

194. So viele Rätsel, so viel Fragen ........................... III 85

80. Star-Child, Earth-Child ....................................... I 62

195. Stay with me ...................................................... III 76

80. Stern-Kind, Erd-Kind .......................................... I 62

81. Stille vor dir, mein Vater .................................... II 90

192. Stimme, die Stein zerbricht ................................ III 88

82. Suchen und fragen, hoffen und sehn ................ I 64

82. Suchen und fragen, hoffen und sehn ................ II 88

37. The day will come .............................................. I 44

196. Tief im Schoß meiner Mutter gewoben ............. III 73

83. Und auf Flügeln wie Adler ................................. II 92

198. Unser Gott hat uns geschaffen (Credo) .............. III 78

202. Verleih uns Frieden gnädiglich .......................... III 82

203. Verraten, verspottet ........................................... III 84

204. Vielleicht, dass dein Kreuz ................................. III 86

206. Vom Hörensagen hatt ich dich vernommen ....... III 90

208. Warum leiden so viele Menschen ...................... III 92

86. Wenn das Brot, das wir teilen ........................... I 66

213. Wenn Glaube bei uns einzieht ........................... III 81

214. When you walk .................................................. III 96

87. Wiesen und Berge, die Wälder und Seen .......... II 94

88. Wind kannst du nicht sehen .............................. I 65

216. Wir feiern deine Himmelfahrt ............................ III 89

217. Wir gehn hinauf nach Jerusalem ....................... III 106

89. Wir Reichen, sehr von dir verwöhnt .................. I 69

91. Wir schauen der Wahrheit ins Auge .................. II 96

219. Wir stehen im Morgen ....................................... III 100

90. Wir strecken uns nach dir .................................. I 72

92. Wir wissen nicht, wann diese Zeit ..................... II 98

220. Wir wollen aufstehn, aufeinander zugehn ......... III 102

224. Wo Drachen fliegen, weht der Wind .................. III 94

221. Wo ich auch stehe, du warst schon da .............. III 104

93. Wo Menschen sich vergessen ............................ I 70

93. Wo Menschen sich vergessen ............................ II 100

94. Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder .......... I 74

94. Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder ......... II 102

Nr. Titel Heft Seite

51. Herr, ich komme zu dir ...................................... II 58

152. Herr, wohin sonst sollten wir gehen .................. III 48

153. Heute sagt Gott „Ja” zu dir ................................ III 50

155. Ich bin das Brot, lade euch ein .......................... III 53

54. Ich glaube an Gott, den Vater ........................... II 62

55. Ich nehm das Herz aus Stein aus eurer Brust .... II 66

158. Ich sage Ja ......................................................... III 51

159. Ich seh empor zu den Bergen ............................ III 54

56. Ich sing dir mein Lied ........................................ II 65

161. Ich verlass dich nicht ......................................... III 52

58. Ihr seid das Salz, das Salz der Erde ................... I 48

60. In der Stille angekommen (Beten) ..................... II 68

164. In einer fernen Zeit ............................................ III 55

61. Jesus Christus segne dich .................................. II 70

62. Kaum war Tag und Nacht .................................. I 50

62. Kaum war Tag und Nacht .................................. II 72

167. Keinen Tag soll es geben ................................... III 56

169. Komm und lobe den Herrn ................................ III 58

170. Kreuz, auf das ich schaue .................................. III 61

171. Kyrie eleison – Kyrie-Lied .................................. III 62

65. Lamm Gottes, du nimmst hinweg ...................... II 74

172. Lass uns in deinem Namen, Herr ....................... III 64

66. Leben aus der Quelle, Leben nur aus dir ........... II 76

176. Liebe ist Leben .................................................. III 66

67. Lieber Gott, schick uns deine Engel ................... I 52

68. Lobe den Herrn, meine Seele (K) ....................... I 53

69. Mal Gottes Regenbogen .................................... I 54

69. Mal Gottes Regenbogen .................................... II 78

146. May God's blessing surround you each day ...... III 42

179. Mein Suchen, mein Fragen ................................ III 77

181. Menschen gehen zu Gott in ihrer Not ................ III 68

151. Mercy is falling .................................................. III 47

182. Mit dir, Maria, singen wir .................................. III 70

70. Mit dir, o Herr, die Grenzen überschreiten ......... I 56

71. Mögen sich die Wege ........................................ I 58

72. Nimm du mich, heiliger Atem ............................ I 59

144. Notre Dieu, pitié ................................................ III 40

185. Nun öffnet Abschied seine leeren Räume .......... III 65

187. Peace-Child ........................................................ III 72

146. Que la grâce de Dieu soit sur toi ....................... III 42

73. Sage, wo ist Bethlehem ..................................... I 68

73. Sage, wo ist Bethlehem ..................................... II 81
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